

AAKJAER Landinspektører P/S

Vestergade 8B, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 38 50 25 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2018.

Jens Enevold Eriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	AAKJAER Landinspektører P/S Vestergade 8B 8000 Aarhus C Telefon: 86132922 Hjemmeside: www.aalsp.dk CVR-nr.: 38 50 25 22 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens-Erik Schjødt Svensson Stefan Gustafson Peter Hastrup Jensen
Direktion	Jens-Erik Schjødt Svensson
Komplementar	Komplementarselskabet AAKJAER Landinspektører ApS
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landinspektørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 22.045.208. Det ordinære resultat udgør kr. 3.468.826. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	22.045.208
1 Personaleomkostninger	-17.046.053
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.385.405
Driftsresultat	3.613.750
Andre finansielle indtægter	4.734
Øvrige finansielle omkostninger	-149.658
Årets resultat	3.468.826
 Forslag til resultatdisponering:	
Udbytte for regnskabsåret	3.468.826
Disponeret i alt	3.468.826

Balance 31. december

Aktiver	<u>2017</u>
<u>Note</u>	
Anlægsaktiver	
3 Goodwill	5.400.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.400.000</u>
4 Grunde og bygninger	1.909.295
5 Indretning af lejede lokaler	12.794
6 Inventar, instrumenter og varebiler	3.208.538
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.130.627</u>
Deposita	267.315
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>267.315</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.797.942</u>
Omsætningsaktiver	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.483.081
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.524.756
Andre tilgodehavender	54.716
Periodeafgrænsningsposter	37.524
Tilgodehavender i alt	<u>8.100.077</u>
Likvide beholdninger	<u>3.919.575</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.019.652</u>
Aktiver i alt	<u>22.817.594</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2017</u>
<u>Note</u>	
Egenkapital	
Virksomhedskapital	510.000
Overkurs	10.168.074
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>3.468.826</u>
Egenkapital i alt	<u>14.146.900</u>
Gældsforpligtelser	
7 Anden gæld	<u>8.670.694</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.670.694</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.670.694</u>
Passiver i alt	<u>22.817.594</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
9 Eventualposter	

Noter

	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger	
Lønninger og gager	15.746.292
Pensioner	765.913
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>533.848</u>
	<u>17.046.053</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>23</u>
 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	
Afskrivning på goodwill	600.000
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	5.484
Afskrivning på bygninger	20.705
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>759.216</u>
	<u>1.385.405</u>
 3. Goodwill	
Kostpris 1. januar 2017	<u>6.000.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>6.000.000</u>
Årets afskrivninger	<u>-600.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-600.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	 <u>5.400.000</u>
 4. Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2017	<u>1.930.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.930.000</u>
Årets afskrivninger	<u>-20.705</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-20.705</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	 <u>1.909.295</u>

Noter

	31/12 2017
5. Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2017	18.278
Kostpris 31. december 2017	18.278
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0
Årets afskrivninger	-5.484
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-5.484
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	12.794
6. Inventar, instrumenter og varebiler	
Kostpris 1. januar 2017	3.928.800
Tilgang i årets løb	38.954
Kostpris 31. december 2017	3.967.754
Årets afskrivninger	-759.216
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-759.216
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	3.208.538
7. Anden gæld	
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse t.kr. 4.434 er indeholdt i posten anden gæld. Pr. 1. januar 2017 udgjorde gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse t.kr. 8.728.	
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
Ingen	
9. Eventualposter	
Eventualforpligtelser	
Ingen	